Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 584/2022

São Roque, 7 de dezembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Doutor Procurador,

Considerando que houve decisões judiciais
suspendendo a eficácia das Leis Municipais nº 5.420/22 e 5.442/22 (2275650-
69.2022.8.26.0000 e 227.5605-65.2022.8.260000), ambas fundamento do
Requerimento nº 237/22 para instauração de uma Comissão Especial de
Inquérito, solicito parecer jurídico a respeito das consequências judiciais destas
decisões em relação ao requerimento mencionado, bem como as possíveis
medidas que podem ser adotadas em relação ao pedido de abertura de
comissão especial de inquérito mencionada.

Respeitosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
DOUTOR JONATAS HENRIQUES BARREIRA
DD. Procurador da Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/12/2022 - 10:25 14580/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S82W6A3X0YGK6CY8
		2022-12-07T10:55:09-0300